АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
                                    ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ
20.06.2019г.                                                                                                               № 19-16/10
12:00

Место проведения: с. Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал
Комиссия в составе:
Председательствующий: А.М. Емельянов
Заместитель председателя: В.И. Вакурин

Секретарь: Р.А. Жулина
Члены комиссии: Царева М.А., Гарагуля Н.Л., Пономаренко М.В., Ткаченко Г.Н.
Приглашенные: Специалист по методике клубной работы МБУК «КМ ЦКС» - Пичкур Л. Ю.
Отсутствовали:  Беляев Ю.А., Малолетко А.А., Тараненко В.В., Алимбеков Д.Ж.
Повестка:
12:00- 12:03

       Открытие заседания. Вступительное слово. Об исполнении ранее принятых решениях.

       Емельянов А.М. – председатель антинаркотической комиссии муниципального образования Кожевниковский район.
12:03- 12:15

 1. О запланированных мероприятиях по выявлению собственников заброшенных земельных участков, являющихся местами произрастания дикорастущих наркосодержащих растений в сельских поселениях района. (Главы сельских поселений)
      12:25 – 12:35

2. Об организации проверок мест массового пребывания населения, с целью профилактики правонарушений несовершеннолетних, потребления ими психоактивных веществ. (Ответственный секретарь КДН и ЗП – Н.Л. Гарагуля)

12:45 – 13:00

3. Об итогах работы за 2018 год молодежных общественных объединений и волонтерского движения антинаркотической направленности на территории Кожевниковского района.

(Специалист по методике клубной работы МБУК «КМ ЦКС» - Пичкур Людмила Юрьевна)

1.  По первому вопросу слушали: Главу Администрации Староювалинского сельского поселения – Архипову Т.В., Главу Новопокровского сельского поселения – Изотова А.В., Главу Песочнодубровского сельского поселения – Степанов В.Н.  (доклады прилагаются);
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Главам сельских поселений разработать и утвердить план проведения рейдовых мероприятий по обнаружению и ликвидации очагов произрастания дикорастущей конопли.

1.3. Рассмотреть вопрос об итогах работы по уничтожению очагов дикорастущей конопли на заседании Антинаркотической комиссии в сентябре 2019 года.
Срок: июнь-август 2019 года
Ответственные лица: Главы Администраций Кожевниковского района.

1.4. Направить заявки на финансирование проведения работ по уничтожению дикорастущей конопли.

Срок: до 01 июля 2019 года
Ответственные лица: Главы Администраций Кожевниковского района.
Голосовали  «за» 7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
2. По второму вопросу слушали: Ответственного секретаря КДН и ЗП Администрации Кожевниковского района – Гарагулю Н.Л.(доклад прилагается на 1 листе)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению;

2.2. Должностным лицам органов и учреждений системы профилактики района оказать содействие в организации проверок мест массового пребывания несовершеннолетних.

2.3.В рамках проводимых рейдов проводить профилактические беседы с несовершеннолетними о негативном воздействии употребления наркотиков, психоактивных веществ;

Срок: июнь – август 2019 года

Ответственные: Органы и учреждения системы профилактики района, комиссия  по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Кожевниковского района, ОМВД России по Кожевниковскому району.

Голосовали  «за» 7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
3. По третьему вопросу слушали: Специалиста по методике клубной работы МБУК «КМ ЦКС» - Пичкур Л.Ю.(доклад прилагается на 3 листах)
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2.Информировать население района, в том числе несовершеннолетних, о проводимых акциях и мероприятиях и направленных на профилактику употребления наркотиков, психоактивных веществ;

3.3. Продолжить развитие социальной активности и самореализации учащихся, направленной на организацию и осуществление социально полезных и социально значимых дел;

Срок: постоянно

Ответственные лица: Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района, органы и учреждения системы профилактики района, Образовательные учреждения района.
3.4. Организовать мероприятие «Трудовой волонтерский десант» на базе Чилинской школы с участием обучающихся Батуринской и Базойской школ.

Срок: сентябрь – октябрь 2019 года
Ответственные лица: Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района, органы и учреждения системы профилактики района, Образовательные учреждения района.
Голосовали  «за» 7  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
Председатель
антинаркотической комиссии
                                                             А.М. Емельянов

Секретарь антинаркотической комиссии                                                    Р.А. Жулина